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Miniaturowe lasery

W przyszłości, dzięki niskiej cenie, mają upowszechnić skomplikowaną medyczną aparaturę
diagnostyczną - informuje magazyn naukowy "Photonics Spectra".

Miniaturyzacja urządzeń wykorzystywanych w medycynie czy biotechnologii dokonana została
poprzez wprowadzenie technologii opartej na tzw. mikroprzepływowych kanałach. By w pełni
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zagospodarować drzemiący w nowej technologii potencjał, naukowcy z Harvard University,
Massachusetts Institute of Technology (USA) oraz Laboratoire de Photonique et Nanostructures
CNRS (Francja) zaprojektowali systemy laserowe, które są całkowicie kompatybilne z innymi
urządzeniami biomedycznymi projektowanymi w technologii zwanej "lab on a chip" (laboratorium na
chipie).

Akcja laserowa laserów "lab on a chip" wywoływana jest poprzez zewnętrzną aktywację (np.
światłem innego lasera) specjalnie dobranego barwnika laserującego, który emituje zgromadzoną
w sobie energię jako promień spójnego światła laserowego.

Wypromieniowane światło z barwnika laserującego, znajdującego się w mikrokanałach układu "lab
on a chip", zostaje "zsynchronizowane" dzięki właściwie naniesionym nanowarstwom złota,
funkcjonującym jako lustra.

W ten sposób powstaje wiązka światła laserowego, która może być "dostarczona" do innego
mikrokanałowego urządzenia, sąsiadującego z miniaturowym laserem. Zmieniając skład chemiczny
barwników, naukowcy mogą dostrajać długość fali świetlnej emitowanej przez barwnikowy laser do
aktualnych potrzeb. Opracowanie kompatybilnego do systemu "lab on a chip" układu laserowego
umożliwi w przyszłości budowę bardzo złożonych mikrokanałowych urządzeń biomedycznych, które
dzięki swej wielkości i małej cenie staną się tańszą alternatywą dla urządzeń stosowanych obecnie
w diagnostyce i analizie medycznej.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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